
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК" 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 15.01.2016 № 18

Об утверждении
муниципального задания муниципальному 
учреждению культуры муниципального 
образования "Город Архангельск"
"Централизованная библиотечная система" на 2016 
год

В соответствии с Положением о формировании и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), утвержденным постановлением мэрии города Архангельска от
17.12.2015 № 48, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному 
учреждению культуры муниципального образования "Город Архангельск" 
"Централизованная библиотечная система" на 2016 год.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г.Г.Балеева

Общий отдел Администрации муниципального образования "Город Архангельск". Заказ 037. 01.01.2016



I^C / /  05/Z&J s

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от 04.05.2016 № 85

О внесении изменений в 
муниципальное задание муниципальному 
учреждению культуры муниципального 
образования "Город Архангельск"
"Централизованная библиотечная система" на 2016 
год

В соответствии с Положением о формировании и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), утвержденным постановлением мэрии города Архангельска от
17.12.2015 № 48, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменение в муниципальное задание муниципальному учреждению 
культуры муниципального образования "Город Архангельск" "Централизованная 
б. лиотечная система" на 2016 год, утвержденное приказом начальника управления 
культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования 
"Город Архангельск" от 15.01.2016 № 18, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением даш

И.о. начальника управления

Общий отдел Администрации муниципального образования "Город Архангельск". Заказ 037. 01.01.2016



УТВЕРЖДЕНО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
н а  2 0 1 6  г о д

приказом начальника управления 
культуры и молодежной политики 
Администрации муниципального 
образования "Город Архангельск" 
от 04.05.2016 № 8 5

4

Наименование муниципального учреждения
муниципальное учреждение культуры муниципального образования "Город Архангельск" "Централизованная библиотечная система"

Коды

92.51

Вид муниципального учреждения Библиотека. Все учреждения. Государственная академия наук. Государственные
учреждения. Иные учреждения. Иные учреждения в сфере культуры, кинематографии, архивного дела, туризма. Иные учреждения культуры. М узей. 
М униципальные учреждения. Парк культуры и отдыха. Учреждение клубного типа

Виды деятельности муниципального учреждения библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей
библиотеки по следую щ им направлениям: предоставление полной информации о составе библиотечных фондов через систему каталогов и другие По ОКВЭД 

формы библиотечного информирования; предоставление консультационной помощи в поиске и выборе источников информации; предоставление во 
временное пользование документов из библиочечных фондов, формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности 
фондов библиотеки, организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества, организация и 
осущ ествление мероприятий в сфере культуры, организация и осущ ествление мероприятий по работе с детьми и молодежью, предоставление 
консультационных и методических услуг в сфере культуры

По ОКВЭД

1. Наименование работы 

библиотеки
2. Категории потребителей работы

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей 

физические лица

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

Уникальный номер реестровой записи Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы



I II
Способы

обслуживания
(пользователей

библиотеки)

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

наименование код
2016 год

1 10
117010000131004870407036100000000001000101101 В стационарных 

условиях
количество выполненных 
библиографических справок

ЕД

количество клубов по 
интересам, любительских 
объединений

ЕД

Количество проведенных 
информационно-просветитель 
ских и культурно-досуговых 
мероприятий______________

ЕД

отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

ЕД

посещаемость ЕД
читаемость ЕД
число пользователей ЧЕЛ

642

642

642

642

642

642

792

книговыдача ТЫС ЭКЗ 979

16 533.0

29.0

2 200.0

0.0

8.0

18.6

71 800.0

1 333.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы

- - -

Способы
обслуживания
(пользователей

библиотеки)

-
наименование

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ описание
работы 2016 год

наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870407036100000000001000101101 - - В стационарных 

условиях
- количество

посещений
ЕД 642

577 200.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел 2

Уникальный номер 07.025.1



1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельног по базовому
о народного творчества (отраслевому) перечню
2. Категории потребителей работы в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы
Уникальный номер реестровой записи

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
2016 год

показателя
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870407025100000000000004101103 Количество мероприятий 

проведенных для участников 
клубных формирований

ЕД 642

0.0
количество участий 
творческих коллективов в 
конкурсах и фестивалях

ЕД 642

2.0
количество участий 
творческих коллективов и их 
солистов в общегородских 
мероприятиях

ЕД 642

0.0
отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

ЕД 642

0.0
Удовлетворенность 
потребителей качеством 
оказания муниципальной 
работы

ПРОЦ 744

98.0
средняя наполняемость 
клубных формирований

ЧЕЛ 792
10.0

средняя посещаемость 
занятий клубных 
формирований

ЧЕЛ 792

10.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)

5,00

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

описание
работы 2016 год



ш  «  «  » 1 1 1 1 1 Й 1 1 1 ■  ■  ■  Ж ш
наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870407025100000000000004101103 количество клубных 

формирований
ЕД 642 Деятельность 

всех клубных 
формирований 
должна
осуществляться 
не менее 9 
месяцев.

/
Va ’

8.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел 3

1. Наименование работы Организация досуга детей, подростков и молодежи

2. Категории потребителей работы Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы
Тип

досуговой
деягельност

и

- - - - наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2016 год
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870410044100100000000004100101 Кружки и 

секции
средняя посещаемость 
занятий клубных 
формирований

ЧЕЛ 792

10.0
отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

ШТ 796

0.0
117010000131004870410044100200000000003100101 Культурно-д

осуговые,
спортивно-м
ассовые
мероприяти
я

отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

ШТ 796

0.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы

Тип
досуговой

деятсльност
и

- - - -
наименование

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ описание
работы 2016 год

наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870410044100100000000004100101 Кружки и 

секции
количество кружков 
и секций

ЕД 642 Плановое
значение
является
средним
значением
показателя за
период
июнь-август
2016 года. 2.0

117010000131004870410044100200000000003100101 Культурно-д
осуговые,
спортивно-м
ассовые
мероприяти
я

количество
мероприятий

ЕД 642

54.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Раздел 4

Организация мероприятий

Юридические лица. Физические лица

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер реестровой записи Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы



«  н  \шл !■ м  ib в  в  в  (■ ж )■ Ж Ш Я  В В  1
Виды

мероприяти
й

Места
проведения
мероприяти

й

- - - наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2016 год
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0
117010000131004870414010100100100000004101101 Конференци 

и, семинары
По месту 
расположен
ИЯ

организации

отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

Единица

, р ,  0 .0
117010000131004870414010100200100000003101101 Выставки По месту 

расположен
ИЯ

организации

отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

ЕД 642

0 .0
1170100001310048704140101005 00100000000101101 Фестивали По месту 

расположен
ИЯ

организации

отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной услуги

ЕД 642

0 .0
117010000131004870414010100600100000009101101 Конкурсы,

смотры
По месту 
расположен
ИЯ

организации

отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

ЕД 642

0 .0
117010000131004870414010100700100000008102101 Народные 

гуляния, 
праздники, 
торжествен н 
ые
мероприяти 
я, памятные 
цаты

По месту 
расположен
ИЯ

организации

отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

ЕД 642

0 .0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы

Виды
мероприяти

й

Места
проведения
мероприяти

й

- - - наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ описание
работы 2016 год

наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870414010100100100000004101101 Конференци 

и, семинары
По месту 
расположен
ИЯ

организации

количество
проведенных
мероприятий

ШТ 796

10.0



— • —  i M H  1 Я Н
!17010000131004870414010100200100000003101101

! Я Н
Выставки

\ я ш  ш
По месту 
расположен
ИЯ

организации

Ш  ! ■ 1 ! ■  - ■ ■
количество
проведенных
мероприятий

ШТ 796
1 Ш  Ш ■ ! ■  1

4.0
117010000131004870414010100500100000000101101 Фестивали По месту

расположен
ия
организации

количество
проведенных
мероприятий

ШТ 796

4.0
117010000131004870414010100600100000009101101 Конкурсы,

смотры
По месту 
расположен
ИЯ

организации

количество
проведенных
мероприятий

ШТ 796

2.0
117010000131004870414010100700100000008102101 Народные

гуляния,
праздники,
горжественн
ые
мероприяти 
я, памятные 
даты

По месту
расположен
ия
организации

количество
проведенных
мероприятий

ШТ 796

10.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел 5

Уникальный номер
1. Наименование работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлеч по базовому
ение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности
молодежи и Формирование здорового  образа жюни (отраслевому) перечню

2. Категории потребителей работы Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

10.051.1

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2016 год
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870410051100000000000005100101 отсутствие обоснованных 

жалоб потребителей 
муниципальной работы

ШТ 796

0.0



я  м  т  т  т  ш
допустимые (возм ож ны е) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ описание
работы

х

2016 год
наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870410051100000000000005100101 * - - - - количество

мероприятий
ЕД 642

1.0

допустимые (возмож ные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел 6

1. Наименование работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражда
некое и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди молодежи
2. Категории потребителей работы Ф изические лица от 14 до 30 лет

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризую щ ие качество работы:

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы

- - - - - наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2016 год
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870410050100000000000006100101 отсутствие обоснованных 

жалоб потребителей 
муниципальной работы

ШТ 796

0.0

допустимые (возмож ные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)



Л  Л

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы

- - - - - наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ описание
работы 2016 год

/
Ф

наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870410050100000000000006100101 ■ - - - - количество

мероприятий
ЕД 642

2.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел 7

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

1. Наименование работы Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формир
ование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие 
творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
2. Категории потребителей работы Физические лица от 14 до 30 лет

10.049.1

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы

- - - - -
наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2016 год
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870410049100000000000000100101 отсутствие обоснованных 

жалоб потребителей 
муниципальной работы

ШТ 796

0.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

I



Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

1— ■ ”  д а

Показатель объема работы

ш ____штт____
Значение 

показателя 
объема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ описание
работы 2016 год

наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ...  11
117010000131004870410049100000000000000100101 * - - - - количество

мероприятий
ЕД 642

1.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел 8

1. Наименование работы Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и дестру 
ктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении
2. Категории потребителей работы Физические лица

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы

- - - - - наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2016 год
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870410043100000000000006101101 отсутствие обоснованных 

жалоб потребителей 
муниципальной работы

ШТ 796

0.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:________________________________________________________________________________________________

Уникальный номер реестровой записи Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы



г

- - - - -
наименование

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

м м

описание
работы 2016 год

наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870410043100000000000006101101 - - - - - количество

мероприятий
ЕД 642

1.0
к. ■

допустимые (возм ож ны е) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел 9

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

П редоставление консультационных и методических услуг

Ю ридические лица. Ф изические лица. М униципальные учреждения

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы: 

3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы

Сферы
деятельност

и
- - - -

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2016 год
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870414012100700000000008102101 Культура,

кинематогра
фия,
архивное 
дело, туризм

отсутствие обоснованных 
жалоб потребителей 
муниципальной работы

Единица

допустимые (возм ож ны е) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)

3.2. Показатели, характеризую щ ие объем работы:

“

Уникальный номер реестровой записи
Показатель, характеризующий 

содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы



'
Сферы

деятельност
и

- - - -
наименование

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ описание
работы 2016 год

наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 /*11
1170100001310048 70414012100700000000008102101 Культура,

кинематогра
фия,
архивное 
дело, туризм

количество отчетов, 
составленных по 
результатам работы

ШТ 796 ш

6.0
количество
проведенных
консультаций

ШТ 796

16.0
количество
разработанных
документов

ШТ 796

8.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Раздел 10

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

3. П оказатели, характеризую щ ие объем и (или) качество работы: 

3.1. П оказатели, характеризую щ ие качество работы:

1. Н аименование работы Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасн
ости фондов библиотеки фондов библиотеки
2. Категории потребителей работы в интересах общ ества

07.013.1

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель качества работы

Значение 
показателя 

качества работы

- - - - - наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2016 год
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
117010000131004870407013100000000000008101101 темп прироста количества 

библиографических записей в 
сводном электронном 
каталоге МУК "ЦБС"

ПРОЦ 744

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным 
(процентов)



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный номер реестровой записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы
Показатель объема работы

Значение 
показателя 

объема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ описание
работы 2016 год

наиме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
117010000131004870407013100000000000008101101 количество

документов
ЕД 642 Осуще

ствить
приобретение 16 
800 единиц 
документов, из 
них 12 000 
единиц 
документов - 
периодические 
издания. 16 800.0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания исключение муниципальной услуги (работы) из Ведомственного перечня муниципальн
ых услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования "Город Архангельск11, нарушение учреждением требований к качеству 
и условиям выполнения муниципальных работ, установленных муниципальным заданием, перераспределение полномочий, повлекших исключение из компетенции муниципального 
учреждения полномочий по выполнению работы, реорганизация или ликвидация муниципального учреждения, осуществляющего выполнение муниципального задания
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за исполнением) муниципального задания Муниципальная работа, указанная в разделе 4 настоящего 
муниципального задания, должна выполняться в соответствии с приказомм начальника управления культуры и молодёжной политики Администрации муниципального образования 
"Г ород Архангельск" № 4 от 12.01.2016 г. "Об утверждении календарного плана мероприятий". Муниципальные работы, указанные в разделах 3. 5-8 настоящего муниципального 
задания, должна выполняться в соответствии с приказом начальника управления к у л ь т у р ы  и  молодёжной политики Администрации муниципального образования "Город 
Архангельск"№ 13 от 12.01.2016 г. "Об организации мероприятий муниципальным учреждением к у л ь т у р ы  муниципального образования "Город Архангельск" "Централизованная 
библиотечная система".В управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования "Город Архангельск" предоставляются: - расписание занятий 
клубных Формирований на 2016 год:- информация об изменениях, вносимых в расписание занятий клубных Формирований на 2016 год, не позднее 5 дней после внесения изменений; 
- план работы учреждения на 2016 год: - месячные планы работы учреждения не позднее 19 числа месяца, предшествующего планируемому:- проекты положений об организации и 
проведении городских фестивалей и конкурсов не позднее, чем за 45 календарных дней до начала их проведения.

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы, осуществляющие контроль за исполнением 

муниципального задания

1 2 3



Текущий контроль В соответствии с планом контроля за деятельностью 
муниципальных учреждений муниципального 
образования "Город Архангельск", находящихся в 
ведении департамента образования Администрации 
муниципального образования "Город Архангельск", 
утвержденным приказом директора департамента 
образования Администрации муниципального 
образования "Город Архангельск"

Управление культуры и молодежной политики 
Администрации муниципального образования 
"Город Архангельск"

Текущий контроль в форме документальной проверки промежуточного отчета о 
выполнении муниципального задания

Ежеквартально Управление культуры и молодежной политики 
Администрации муниципального образования 
"Город Архангельск"

Последующий контроль в форме документальной проверки отчета о выполнении 
муниципального задания

Один раз в год Управление культуры и молодежной политики 
Администрации муниципального образования 
"Город Архангельск"

4. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
4.1 Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания Ежеквартально, ежегодно, по мере необходимости

4.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания по состоянию на 01 апреля 2016 года - не позднее 07 апреля 2016 года;по состо
янию на 01 июля 2016 года - не позднее 07 июля 2016 года:по состоянию на 01 октября 2016 года - не позднее 07 октября 2016 года: предварительный отчёт об исполнении 
муниципального задания на 2016 год - не позднее 01 декабря 2016 года;итоговый отчёт об исполнении муниципального задания на 2016 год по состоянию на 01 января 2017 года - не 
позднее 15 января 2017года; в соответствии с Графиком составления городского бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утверждаемым распоряжением 
Администрации муниципального образования "Город Архангельск».
4.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания К отчетам об исполнении муниципального задания предоставляется пояснительная з 
аписка о результатах выполнения муниципального задания за отчетный период, включающая:перечень клубных формирований с указанием названия, жанра, количества участников, 
периода работы; расчет средней посещаемости занятий клубных Формирований; информацию о проведенных опросах получателей муниципальной услуги; информацию об 
организации клубными формированиямисамостоятельных мероприятий;информацию об участии клубных формирований и их участников в конкурсах, фестивалях и общегородских 
мероприятиях;информацию о выполнении календарного плана мероприятий.Формулы для расчёта показателей, характеризующих качество оказываемых муниципальных работ: 
Пос=Кпос/Кпол, где:Пос - посещаемость.Кпос - количество посещений библиотек.Кпол - количество пользователей библиотек.Чгп^Квыд/Кпол.гдегЧит^читаемость.Квыд - 
количество выдач документов библиотечного фонда.Кпол - количество пользователей библиотек.Тпри=Зпр/Зте, где:Тпри - темп прироста количество библиографических записей в 
сводном электронном каталоге МУК "ЦБС'.Зпр - количество записей в сводном электронном каталоге МУК "ЦБС" в отчётном году, предшествующем текущему году.Зте - 
количество записей в сводном электронном каталоге МУК "ЦБС" в текущем году.КФср=Укф/Ккф, где: КФср - средняя наполняемость клубных формирований, Укф - количество 
участников клубных Формирований и формирований самодеятельного народного творчества. Ккф - количество клубных Формирований и Формирований самодеятельного народного 
творчества. КФпос=Чпос/Чзан*100%, где: КФпос - средняя посещаемость занятий клубных формирований, Чпос - число посещений занятий участниками клубных формирований, 
Чзан - число занятий, состоявшихся в клубном формировании. Пуд-Кур/Кор*100%. где: Пуд -удовлетворённость потребителей качеством оказания муниципальной работы. Кур - 
количество потребителей, удовлетворённых качеством оказания муниципальной работы, Кор - количество опрошенных потребителей. Источники информации о значениях 
показателей характеризующих качество оказываемых муниципальных работ (исходные данные для их расчёта): журналы учёта занятий клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества, дневники работы библиотек.расписание занятий клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества; 
программы (сценарии') мероприятий; книги, карточки (базы данных), реестры, журналы регистрации и контроля обращений граждан; анкеты потребителей муниципальной работы; 
приказы об участии клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества в конкурсах и фестиваляхжопии наградных документов; форма федерального 
статистического наблюдения 6-НК, автоматизированная библиотечно - информационная система ИРБИС,книга суммарного учёта.В управление культуры и молодежной политики 
Администрации муниципального образования "Город Архангельск" предоставляются: формы федерального статистического наблюдения за 2016 год до 15.01.2017 г; 
информационно-аналитический отчет о деятельности учреждения за 2016 год не позднее 20 января 2017 г.
5. Иные показатели, связанные с исполнением муниципального задания Обеспечить удовлетворённость потребителей качеством выполняемых учреждением му
ниципальных работ, указанных в разделах 1-8 настоящего муниципального задания, не менее 98 процентов.Проводить мониторинг удовлетворённости потребителей качеством 
выполняемых учреждением муниципальных работ, указанных в разделах 1 -8 настоящего муниципального задания, не реже 1 раза в квартал с общим количеством респондентов не 
менее 150 человек.

" H W W I  Ц К Ч й * » . Л '


